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25 września w naszej szkole miało miejsce 

wydarzenie, w którym nie braliśmy jeszcze 

udziału, a które jest ważne dla naszego 

bezpieczeństwa. Otóż odbyła się wtedy próbna 

ewakuacja.  

O wyznaczonej godzinie, po serii kilku 

dzwonków, wszyscy uczniowie wraz  

z nauczycielami wyszli z budynku szkoły i udali 

się na boisko szkolne. Tam czekała na uczniów 

niespodzianka. Strażacy z OSP we Włoszczowie 

zaprezentowali możliwości nowoczesnego sprzętu 

gaśniczego. Goście zademonstrowali uczniom 

urządzenia znajdujące się w wozie strażackim 

i wyjaśnili, do czego służą. Niektórzy mogli nawet 

przymierzyć hełm strażacki. Wszyscy byli pod 

wrażeniem pokazu. 

To było ciekawe doświadczenie. Wiemy, na czym 

polega praca strażaków,  

a przede wszystkim potrafimy zachować się 

w sytuacji zagrożenia. 

   Mateusz Sitkowski, kl. V 
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          Pierwszego września każdemu z nas wydawało się, że wakacje trwały zbyt krótko, 

minęły  za szybko. Ale początek roku to przecież nowe wyzwania, oczekiwania, powrót do 

kolegów i koleżanek dawno niewidzianych i do obowiązków, dzięki którym mamy 

świadomość, że możemy osiągać sukcesy. Dlatego chętnie wróciliśmy do szkolnych murów. 

 Rozpoczęliśmy rok szkolny 2008/09 mszą świętą, w której uczestniczyła cała 

społeczność szkolna. Obecny był także 

poczet sztandarowy w nowym składzie: 

Jolanta Rogala, Emilia Kowalczyk, 

Tomasz Kapelusz.  

Następnie uroczystości przeniosły się do 

szkoły, gdzie odbyła się akademia 

przygotowana przez uczniów klasy II gim. 

pod przewodnictwem p. Ewy Deski  

i p. Brygidy Jasnos, która przygotowywała 

oprawę muzyczną. 

             Akademia była podzielona na 

dwie części. Pierwsza z nich przypominała  

o kolejnej rocznicy wybuchu II wojny 

światowej. Wszyscy złożyli hołd 

bohaterom wojennych zmagań z wrogiem. Harcerze zapalili znicze pod tablicą pamiątkową 

przed budynkiem szkoły.  Druga część akademii była już wesoła i uświadomiła nam, że już 

koniec wakacji i pora wracać do szkoły. Po akademii pan Dyrektor wygłosił przemówienie, 

w którym powitał szczególnie serdecznie uczniów rozpoczynających naukę w szkole, 

a wszystkim życzył wielu osiągnięć  

w nadchodzącym roku szkolnym. 

              W nowym roku nastąpiły małe 

zmiany. Jedną z nich był podział klasy II 

gimnazjum. Drugą okazało się zniesienie 

obowiązku noszenia  mundurków szkolnych. 

Ta decyzja była dla wszystkich bardzo 

radosną nowiną. 

            Trochę szkoda lata, ponieważ był to 

beztroski czas dla każdego z nas. Ale mówi 

się trudno, uczyć też się trzeba. Musimy 

czekać na następne…:)Tylko 10 miesięcy.:(                

 

                                                                                 

  Katarzyna Wójcikowska, kl. II b  Gim. 
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Nowożytne letnie igrzyska olimpijskie odbywają się od 1896 roku (Ateny), a zimowe od 1924 

(Chamonix). Nowożytne igrzyska olimpijskie nawiązują do tradycji starożytnych igrzysk 

greckich. Przez większość sportowców igrzyska olimpijskie są traktowane, jako najważniejsze 

zawody sportowe, a złoty medal olimpijski, jako najcenniejsze trofeum; wyjątkiem są tu 

tenisiści, kolarze i piłkarze, ale międzynarodowe federacje tych sportów starają się podnieść 

rangę konkursów olimpijskich. Co roku biorą w nich udział delegacje sportowców z niemalże 

całego świata. Także Polacy biorą w nich udział, często z bardzo dobrymi wynikami. Również 

w tym roku zdobyliśmy wiele medali, poprawiliśmy rekordy życiowe oraz świata.  

 

 
 

A oto tegoroczni medaliści: 

 

* Radosław Zawrotniak, Tomasz Motyka, Adam Wiercioch, Robert Andrzejuk- szpadziści, 

zdobyli srebrny medal, 

* Tomasz Majewski, złoty medalista w pchnięciu kulą, 

* Marek Kolbowicz, Michał Jeliński, Adam Korol, Konrad Wasielewski- czwórka podwójna 

wioślarzy, zdobyli złoty medal, 

* Miłosz Bernatajtys, Bartłomiej Pawełczak, Łukasz Pawłowski i Paweł Rańda- czwórka bez 

sternika wagi lekkiej, zdobyli srebrny medal, 

 

* Agnieszka Wieszczek- zapaśniczka w stylu wolnym do 72 kg, 

zdobyła brązowy medal, 

* Szymon Kołecki- srebrny medalista w podnoszeniu ciężarów 

w kategorii 94 kg, 

* Leszek Blanik- Złoty medalista w skoku przez konia 

* Piotr Małachowski- dyskobol, srebrny medalista 

* Maja Włoszczowska- złoty medal w kolarstwie górskim, 

* Aneta Konieczna i Beata Mikołajczyk- kajakarki, srebrne medalistki 

w wyścigu K2 na 500 m, 

 

Idea olimpizmu pokazuje  nam- młodym, jak pracować, aby osiągać 

życiowe cele, spełniać marzenia i godnie reprezentować swój kraj na 

arenie międzynarodowej. 

        Klaudia Cierpica, kl. III Gim. 
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            Dnia 4 września 2008 roku rozpoczęła się paraolimpiada. W stolicy Chin, w 20 

dyscyplinach, rywalizowało 4 200 zawodników za 148 krajów świata. W klasyfikacji 

medalowej, podobnie jak w Atenach zwyciężyły Chiny z 211 medalami (89 złotych, 70 

srebrnych i 52 brązowych). Na kolejnych miejscach stanęły Wielka Brytania (102 medale) 

i USA (99 medali). Polska zdobyła 30 medali (5 złotych, 12 srebrnych i 13 brązowych).  

 
 Świetnie spisały się polskie zawodniczki. Katarzyna Pawlik w pływaniu zdobyła jeden 

złoty, dwa srebrne i jeden brązowy medal, oprócz tego dwa pozostałe finały kończyła na 

piątym i ósmym miejscu. Druga znakomita pływaczka – Joanna Mendyk, stawała po razie na 

każdym ze stopni podium. Natalia Patyka powtórzyła sukces z Aten, zdobywając indywidualne 

mistrzostwa oraz wraz z Małgorzatą Grzelak wicemistrzostwa w grze podwójnej kobiet. 

Podwójną medalistką została  także Alicja Fiodor, która wywalczyła  srebrny i  brązowy krążek 

oraz Renata Chilewska, która dwukrotnie stawała na najniższym stopniu podium.  

 Medale zdobyli również: 

 

Złoty: 

- Andrzej Zając z pilotem Dariuszem Flakiem w kolarskim wyścigu na dystansie 96, 8 km, 

trasę pokonali w 21:44, 44, 

- Marcin Awiżeń, który wygrał bieg na 800 metrów,  

Srebrny: 

- Justyna Kozdyk w podnoszeniu ciężarów,  

- Tomasz Blatkiewicz w pchnięciu kulą z wynikiem 14, 34 m,  

- Paulina Woźnik w pływaniu na 100 m żabką, 

- Krzysztof Smorczewski, w pchnięciu kulą z 1030 punktami, 

- Damian Pietrasik w pływaniu na dystansie 100 m stylem grzbietowym z czasem 1, 08, 81  

- Piotr Grudzień w tenisie stołowym,  

Brązowy: 

- Radosław Stańczyk w szpadzie,  

- Dariusz Pender w florecie ,  

- Artur Korc z pilotem Krzysztofem Kosikowskim w tandemowym wyścigu kolarskim na czas,  

- Grzegorz Polkowski w podnoszeniu ciężarów z wynikiem 215 kg,  

- Ewa Zielińska w skoku w dal.  

  

Polska reprezentacja paraolimpijczyków spisała się świetnie. Choć nie pokonała swojego 

ostatniego wyniku jesteśmy z niej dumni. Na przyszłych igrzyskach na pewno zdobędziecie 

jeszcze lepsze miejsca.:) 

Uczmy się od osób niepełnosprawnych, jak spełniać swoje pragnienia. 

      Marta Skrobisz, kl. III Gim. 
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 Tegoroczną  jubileuszową 15 akcję „Sprzątanie świata-Polska 2008” w naszej szkole 

poprzedził apel. Harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej przypomnieli wszystkim uczniom naszej 

szkoły, skąd idea tej akcji, jak ona trafiła do Polski. Ponadto przedstawili krótka scenkę 

teatralną  pt. „Przebudzenie”, w której to występujące dzieci i UFOLUDEK wypowiedziały 

wojnę śmieciom i zachęcali wszystkich do wielkiego sprzątania. Wiemy wszyscy o tym że, losy 

planety Ziemi są w Naszych rękach. 

  Na korytarzu szkolnym przygotowano gazetkę informacyjną na temat tej akcji. 

Poszczególnym klasom, koordynator tej akcji – p. Anna Resiak przydzieliła rejony do 

sprzątania. 

 Efektem naszych działań było: 

  - zebranie śmieci w drodze do lasu na Dąbrowę i w wąwozie na 

Dąbrowie, wzdłuż ulic: Szkolnej, Krótkiej, Leśnej, Partyzantów, na 

trasie ważnych wydarzeń historycznych  tj. Oleszno- Kozia Wieś – 

Chotów, 

  - uporządkowanie grobów żołnierzy AK na cmentarzu i placów 

wokół pomników przy ul. Przedborskiej i drodze na Rudkę, 

  - oczyszczenie poboczy wzdłuż ulicy Szkolnej. 

   

W sumie zebrano 54 worki śmieci, które trafiły na legalne 

wysypisko śmieci. W tej akcji wzięło 225 osób z naszej szkoły. 

Sprzątaliśmy w poniedziałek tj. 22.09.2008r. – bo w tym dniu nie 

padało i było trochę cieplej. 

 

  Urząd Gminy w Krasocinie zaopatrzył uczestników akcji 

w worki i rękawiczki. 

   Dbajmy aby nasze otoczenie w tym również lasy były czyste. 

Prosimy o nie śmiecenie i pilnowanie, aby nie śmiecono! 

                                                  

                                           Harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej 
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24.09. 2008 roku odbyła się wycieczka, na którą wybrali się uczniowie gimnazjum wraz 

z opiekunami: p. T. Szczepańską, p. E. Deską, p. M. Deską. Wyjazd związany był  

z realizacją projektu: „Odkrywany swoją małą Ojczyznę” finansowanym  

z poakcesyjnego programu wsparcia obszarów wiejskich. Celem naszej wyprawy było 

poszerzenie wiedzy o naszym regionie poprzez zwiedzanie okolicznych muzeów. 

 Swoją edukację zaczęliśmy od obejrzenia eksponatów w Muzeum 

Zegarów w Jędrzejowie. Było ich naprawdę dużo. O historii rodziny 

Przypkowskich- patronów Muzeum- opowiedział nam przemiły pan 

Bartek. 

 Następnie udaliśmy się 

do skansenu w Tokarni. Tam 

znajduje się Muzeum Wsi Kieleckiej, a w nim 

zabytkowe obiekty przeniesione z różnych 

miejscowości regionu świętokrzyskiego. 

Oglądaliśmy wiejskie „chałupy” i przekonaliśmy 

się , jak dawniej wyglądało życie ludzi. Zabawnym 

akcentem zwiedzania  była konieczność zakładania 

specjalnego obuwia ochronnego. Na pewno nikt 

z nas nie zapomni o „kapcio- butach”, które bardzo 

się ślizgały po podłodze i spadały nam z nóg. 

 Ostatnim punktem naszej wyprawy było zwiedzanie Muzeum Lat Szkolnych Stefana 

Żeromskiego w Kielcach. Dowiedzieliśmy się tam, że Muzeum zostało założone w 1964 r., 

 w 100. lecie urodzin Stefana Żeromskiego. W gimnazjum, 

oprócz Stefana Żeromskiego, uczyli się również inni pisarze 

polscy, m. in. Adolf Dygasiński, Bolesław Prus i Gustaw 

Herling-Grudziński.  W zbiorach Muzeum Lat Szkolnych 

Stefana Żeromskiego znajdują się rękopisy utworów 

pisarza, jego listy, dedykacje oraz dokumenty i fotografie 

związane z nauką w Męskim Gimnazjum Rządowym 

w Kielcach. 

W zbiorach znajdują się również dokumenty i przedmioty 

kultury materialnej z lat pobytu Stefana Żeromskiego 

w Kielcach, np.: świadectwa szkolne z klasy III i klasy VIII, 

kartka z dziennika lekcyjnego, dwadzieścia fotografii 

kolegów szkolnych z dedykacjami z lat 1864-1867, mundur 

uczniowski Męskiego Gimnazjum Rządowego, drewniany 

tornister pisarza. 

  Po tak wyczerpującej lekcji historii w terenie, 

zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domu. Wiedza 

zdobyta w ten sposób na długo zostanie w naszej pamięci. 

      

                            Agata Kowalczyk, kl. III Gim. 
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        Dnia 30.09.2008 uczestniczyliśmy w  rajdzie  rowerowym „Barwy Jesieni  2008”.  

Wzięło w nim udział 40 uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum . Oprócz naszej szkoły 

uczestniczyło w tym rajdzie 18 szkół z powiatu 

włoszczowskiego. Było nas wszystkich ponad pięćset 

osób.  

Uczestnikom przyświecały następujące cele: 

popularyzacja turystyki rowerowej, poznanie 

zakątków powiatu włoszczowskiego, upowszechnianie 

zachowań ekologicznych wpływających na odnowę 

środowiska naturalnego, upowszechnianie zachowań 

w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

Organizatorami tegorocznego zlotu byli między innymi: Starostwo Powiatowe oraz Powiatowe 

Centrum Kulturalno- Rekreacyjne. 

Naszymi opiekunami byli p. A. Kowalczyk , p. M. Kamińska , p. B. Jasnos i p. M. Drej.  

Wyruszyliśmy o godz. 8.00  

rano. Drogę pokonaliśmy 

dość szybko, chociaż nie 

sprzyjały nam warunki 

atmosferyczne. Mimo to 

humor nam dopisywał.  

Gdy dotarliśmy na plac przy 

Powiatowym Centrum 

Kulturalno- Rekreacyjnym 

we Włoszczowie, każdy 

otrzymał ciepły posiłek, 

pamiątkowy znaczek 

i odblaski rowerowe. Odbyło się  również znakowanie rowerów. 

Organizatorzy przygotowali konkursy sprawnościowe, wiedzy 

o bezpieczeństwie w ruchu drogowym i przyrodnicze, także 

rowerowy tor przeszkód. Niektórzy uczniowie z naszej szkoły 

zdobyli ciekawe nagrody. 

W części artystycznej wystąpiła Dominika Bałazińska 

z Włoszczowy. 

Bardzo podobał nam się ten rajd Świetnie się bawiliśmy!! Mamy 

nadzieję, że takie imprezy będą odbywały się częściej!!! 

 

 

          Żaneta Lis , kl. I Gim.   
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                 Ponad 40 gimnazjalistów ( w tym 20 

osób z Publicznego Gimnazjum w Olesznie) 

przybyło na spotkanie z panem Tadeuszem 

Stolarskim i panem Stanisławem Nyczajem. 

Spotkanie odbyło się 29. 09.2008 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Krasocinie. 

Twórców goszczono na zaproszenie kierownika 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Krasocinie- 

pani Aleksandry Klim. 

Tadeusz Stolarski to emerytowany nauczyciel, 

autor wielu opracowań o tematyce regionalnej, 

w tym najbardziej znanego: „Znani i nieznani 

ziemi włoszczowskiej”, członek Włoszczowskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury. 

Z kolei Stanisław Nyczaj to poeta ziemi kieleckiej, Prezes Związku Literatów Polskich, odział 

w Kielcach. 

Podczas wizyty goście zaprezentowali 

zebranej młodzieży sylwetkę literacką Feliksa 

Raka oraz postaci innych sławnych ludzi 

wywodzących się z terenu powiatu 

włoszczowskiego, a także życiorysy i dorobek 

twórczy niektórych literatów ziemi 

świętokrzyskiej. 

Na spotkaniu pan Nyczaj czytał własne 

wiersze i aforyzmy. 

Najciekawszym momentem na zebraniu był minikonkurs 

poprowadzony przez pana Stolarskiego. Za poprawne 

odpowiedzi o ważnych osobistościach powiatu 

włoszczowskiego otrzymywaliśmy książkowe nagrody. 

Po spotkaniu mieliśmy okazję obejrzeć wystawę dorobku 

artystycznego obydwu gości, kupić interesujące nas książki, 

otrzymać autograf i dedykację od twórców. 

 

To spotkanie było miłym urozmaiceniem w zdobywaniu wiedzy o regionie. 

Dziękujemy pani Jolancie Lichosik, naszej bibliotekarce, że nas tam zabrała. 

                                                                 Żaneta Lis, kl. I Gim  
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Jest takie święto w październiku, które lubią wszyscy uczniowie i nauczyciele. 

Jest to Dzień Nauczyciela. Uczniowie mają wtedy okazję, aby 

podziękować swoim wychowawcom za trud nauczania 

i wychowania, zaś nauczyciele cieszą się, że ich praca jest 

doceniona przez uczniów. 

Jak co roku, z tej okazji w dniu 13.10.2008 odbyła się uroczysta 

akademia, którą przygotowali uczniowie gimnazjum pod 

kierunkiem pani pedagog Anny Mietelskiej. Było to krótkie 

przedstawienie o tematyce szkolnej.  

W humorystycznej oprawie mieliśmy okazję utrwalić sobie lekcję 

historii dotyczącą Komisji Edukacji Narodowej. Po nim nastąpiła 

bardzo zabawna chwila, gdyż nauczyciele otrzymali od uczniów 

niezwykłe prezenty. Były to akty nadania tytułów: 

Dyrektor został Budowniczym Szkoły, pani Wice-dyrektor to 

Motorniczy Szkoły - otrzymała lizak zawiadowcy stacji, poloniści czerwone płachty i tytuł 

nadania Toreadora Szkoły za walkę ze szkolnymi bykami. Z kolei matematykom nadano tytuł 

Rachmistrza Szkoły, pani od geografii została Włóczykijem Szkoły, a pani od przyrody 

Farmerem Szkoły. Okazało się, że pani od chemii to Najbardziej 

Wybuchowy Nauczyciel Szkoły, w związku z  tym dostała 

fajerwerka, zaś pani pedagog uzyskała tytuł Meteorologa Szkoły 

za przewidywanie naszych deszczowych nastrojów i pogodnych 

chwil. Panie z klas I - III otrzymały zaszczytny tytuł Pierwszego 

Przewodnika, pan od historii został 

Rycerzem Szkoły i dostał wykonany 

z tektury miecz. Pani bibliotekarka 

otrzymała tytuł Strażniczki Białych Kruków, katechetkę - nazwano 

Matką Szkoły, ksiądz jako Strażnik uczniowskich sumień otrzymał 

głos sumienia - nadmuchany balonik.  Informatykowi nadano tytuł 

Sieciaka Szkoły, pani od języka angielskiego otrzymała 

wdzięczny tytuł Spice Girl Szkoły za ostre przepytywanie 

z czasowników nieregularnych. Wręczono jej torebkę pieprzu. 

Nauczycielka od j. niemieckiego to Super Frau, p. M.Grabiec - 

Pierwsza Gospodyni Szkoły. Sprzątaczkom przypadł tytuł 

Pogromcy Brudu, kucharki zostały zaś Mistrzyniami chochli, 

a pani od muzyki już zawsze ma grać Pierwsze Skrzypce   

Szkoły.  

                   Powiedzcie sami, czy to nie urocze święto!  

Wszyscy bawiliśmy się świetnie. 

                                                                         Anita Gruczek, kl.V  
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    W bieżącym roku 34 Drużyna Harcerska rok harcerski rozpoczęła wspólnym ogniskiem. 

Dopełnieniem tego faktu był udział w trzydniowym biwaku harcerskim w Silpi Dużej w dniach 

26-28.09.2008r.  

  Wspólnie z naszymi harcerzami bawili się druhowie z Krzelowa, Żeleźnicy, Szczekocin 

i Włoszczowy. Wszystkie zadania na tym biwaku związane były z życiem i działalnością Robin 

Hooda. 

 

  I tak w piątek wyruszyliśmy szukać śladów drużyny Robina w lasach 

Sherwood. Zadaniem naszym było przygotowanie zielnika 

zawierającego opis roślin spotykanych na trasie. Nasz zielnik wzbudził 

zainteresowanie innych druhów. Potem jeszcze były pieczone 

ziemniaki i pląsy przy ognisku. 

  

  W sobotę do południa drużyny wyruszyły na grę terenową. Każda 

z drużyn wykorzystując różne techniki rycerskie musiała odbić Lady 

Marion. O godzinie 14: 00 uczestniczyliśmy w mszy świętej z okazji 

rocznicy założenia Koła Łowieckiego w Silpi Dużej. Po południu 

harcerze strzelali z łuku, siłowali się na ręce, rzucali do celu, rysowali 

plakat przedstawiający las Sherwood.  

W strzelaniu z łuku niepokonanym okazał się nasz 

druh Olek Zieliński z klasy IV. I miejsce wrzucaniu 

do celu zajęła Ola Skwarek z klasy V. Z naszej 

drużyny najsilniejszy w mocowaniu okazał się 

Damian Kowalczyk z klasy VI. W konkursie na 

plakat lasu Sherwood nasza drużyna zajęła również I miejsce.  Za wszystkie 

konkurencje otrzymywaliśmy nagrody w postaci pysznych cukierków tj. 

słodziuteńkich krówek, trufli i lizaków. Przed kolacją odbył się jeszcze jeden 

konkurs , którego celem było wybranie najlepiej przygotowanej scenki z życia 

Robin Hooda. Nasz Robin dużo mówił i rozdawał wszystko biednym. Jury 

przyznało nam II miejsce. Po kolacji w przygotowanych z epoki strojach 

długo bawiliśmy się na Zamku Nottingham. 

Przybyły na zamek król Ryszard Lwie Serce 

podziwiał nasze piękne ubrania. 

   A w niedzielę wielkie sprzątanie, potem śniadanko i busikiem 

wróciliśmy do swoich domków. Było super, wiele przygód 

i wrażeń.  Najważniejsze, że w lesie Sherwood  było wreszcie 

trochę słońca. 

                                                                                                  

 Uczestnicy biwaku 
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       18 października 2008 r. w Krasocinie odbyło się rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego na 

cześć Feliksa Raka, nad którym patronat objęli:  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Adam Jarubas, Starosta Włoszczowski Ryszard Macjejczyk, Wójt Gminy Krasocin Józef Siwek 

i Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Kielcach Andrzej 

Dąbrowski.                                                                                                                          

Konkurs został zorganizowany w 105 

rocznicę urodzin Feliksa Raka (1903-

1992) - poety związanego ze 

Stowarzyszeniem Twórców 

Ludowych i od 1985 r. z Kieleckim 

Oddziałem ZLP rozmiłowanego 

w swoim regionie wybitnego 

działacza ludowego.                                                                                                                               

Wiersze konkursowe oceniało 

profesjonalne jury, na czele 

z przewodniczącym komisji 

Stanisławem Nyczajem, publicystą, 

pisarzem, poetą, redaktorem 

naczelnym "Świętokrzyskiego 

Kwartalnika Literackiego", zastępcą sekretarza 

Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich. 

W skład jury wchodzili także: inicjator konkursu 

Tadeusz Stolarski, długoletni nauczyciel 

i dyrektor Liceum Ogólnokształcącego we 

Włoszczowie, autor wielu książek o tematyce 

regionalnej; Jolanta Lichosik, nauczycielka 

języka polskiego i bibliotekarz w Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie; 

Joanna Sornat, polonista, bibliotekarz GBP  

w Krasocinie; Aneta Szymkiewicz, nauczycielka 

języka polskiego w Krasocinie oraz Aleksandra 

Klim, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Krasocinie.  

Konkurs poetycki ściągnął do Krasocina pasjonatów pisania wierszy z całego kraju, 49 osób  

z różnych zakątków Polski, w tym dość liczną grupę młodzieży szkolnej.  

      Naszą szkołę reprezentowało pięciu uczestników w dwóch kategoriach wiekowych. 

W kategorii szkoła podstawowa dwie uczennice klasy czwartej zajęły  ex aequo drugie miejsce: 

Aleksandra Lichosik i Weronika Omasta.                                                                   

 W kategorii gimnazjum zajęliśmy trzecie miejsce, które przypadło w udziale Ani Piorun, 

uczennicy klasy trzeciej. Ponadto w tej samej kategorii wyróżnienia otrzymały: Agnieszka 

Bartocha oraz Emilia Tkaczyk.  

         

                                                                                 Emilia Tkaczyk, kl. II a Gim. 
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Każdego roku w ostatnią niedzielę października w naszej szkole ma miejsce chyba 

najważniejsze święto w ciągu całego roku szkolnego. Zawsze wtedy uroczyście obchodzimy 

kolejne rocznice zwycięskiej bitwy z niemieckim okupantem na oleszyńskiej ziemi. 

Jednym z najważniejszych gości 

i jednym z nielicznych żyjących 

świadków tamtych dni, 

a jednocześnie żołnierzem 

walczącym wtedy pod Chodowem 

był podporucznik Zdzisław Rachtan- 

„Halny”. 

                Uroczystość zaczęła się na 

cmentarzu parafialnym od złożenia kwiatów pod pomnikiem poległych 

żołnierzy Armii Krajowej. Z cmentarza poczty sztandarowe wraz z całą 

społecznością szkolną udały się do kościoła, gdzie odbyła się uroczysta 

msza święta w intencji poległych i żyjących partyzantów Armii Krajowej.  

Następnie uroczystości przeniosły się do budynku szkoły. 

Uczniowie przywitali kombatantów i zaproszonych gości 

uroczystą akademią patriotyczną, która wszystkim bardzo 

się podobała. Uczniów przygotowali nauczyciele: 

 p. R. Kowalczyk, p. M. Kamińska, p. B. Jasnos, 

 p. M. Szwarc. Dekorację przygotował p. A. Kowalczyk. 

     Po występie dzieci i młodzieży odbyło się ślubowanie 

uczniów klasy I gimnazjum. Stało się ono tradycją szkoły. 

W rocznicę obchodów bitwy pod Chotowem uczniowie ślubują 

na sztandar szkoły, tak, jak kiedyś partyzanci na leśnych 

polanach składali przysięgę na wierność naszej Ojczyźnie. 

Po oficjalnej części 

uroczystości uczestnicy 

obchodów udali się do 

Chotowa, gdzie przy 

pomniku ku czci 

poległych w walce z faszyzmem żołnierzy AK złożono 

kwiaty, zapalono znicze i jeszcze raz przy ognisku 

wspominano tamte wydarzenia. 

Honorową wartę przy pomniku pełnili harcerze  

z naszej szkoły. 

To była piękna, wzruszająca uroczystość. 

Podtrzymuje ona patriotyczne tradycje naszej  

szkoły, a nas młodych, przekonująco uczy historii. 

  

 Nina Lichosik kl. III Gim. 
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W dniu 15 października br. w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie odbyła się VIII 

edycja "Konkursu wiedzy o środowisku przyrodniczym powiatu włoszczowskiego". Konkurs 

przeznaczony jest dla gimnazjalistów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu 

włoszczowskiego. Celem konkursu jest propagowanie wiedzy o walorach przyrodniczych 

naszego powiatu, rozbudzenie zainteresowań i pogłębienie wiedzy o Ziemi Włoszczowskiej 

jako Małej Ojczyźnie, jak również integracja środowisk szkolnych. Udział w konkursie wzięło 

udział 55 osób spośród 13 zgłoszonych do udziału szkół. Po przeprowadzeniu etapu pisemnego 

ustalono laureatów konkursu:  w kategorii gimnazjów: 

 Dawid Niedbał- I miejsce (Publiczne Gimnazjum w Krasocinie) 

 Patryk Dusza- II miejsce (Publiczne Gimnazjum w Krasocinie) 

 Katarzyna Skwarek- III miejsce (Publiczne Gimnazjum w Olesznie) 

Laureaci konkursu otrzymali markowe aparaty cyfrowe, natomiast wszyscy uczestnicy 

wydawnictwa książkowe - albumy krajoznawcze i przewodniki turystyczne. Nagrody 

ufundowane ze środków Wojewódzkiego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej oraz dyplomy wręczali Sekretarz Powiatu Sławomir Owczarek oraz 

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Cezary Nowak.  

Konkursowi towarzyszyła prezentacja multimedialna zaprezentowana przez Panią Małgorzatę 

Krawczyk z Nadleśnictwa Włoszczowa. Uczestnicy obejrzeli film na temat lasów 

państwowych, prowadzonej w nich ochrony przyrody oraz realizowanych zadań z zakresu 

edukacji leśnej i turystyki.  

 

Pragnę  dodać, że oprócz mojej wygranej, zostały wręczone również wyróżnienia dla dwóch 

uczennic naszego gimnazjum : Klaudii Cierpicy i Aleksandry Prokop. Niewiele zabrakło do 

zajęcia miejsca na podium, także również serdecznie gratulujemy wiedzy o naszym powiecie 

oraz umiejętności przekazania jej na tym właśnie konkursie. Udział brały również Kinga Drej   

i Nina Lichosik, które w tym roku zostały jedynie obdarowane nagrodą pocieszenia, jednak 

jestem pewna że za rok będzie lepiej. Także uczennice, które już wyszły z naszej szkoły, ale 

były „szkolone” pod okiem pani Resiak, której bardzo serdecznie dziękujemy za cały jej wkład 

i trud włożony w naszą edukację;), również osiągnęły sukces. Tak więc jednak nie jesteśmy 

takie złe, potrafimy czasem pokazać, że stać nas jest na laury! Oczywiście największą zasługę  

jednak przypisujemy naszej pani Ani . Muszę przyznać, że choć mogło być lepiej, jesteśmy 

dumne z osiągniętych wyników.                                      Katarzyna Skwarek, kl. III Gim. 
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„KALINA” 
 

„Borowiec” 

 

Tutaj moje miejsce, 

tu jest mój dom. 

Tu mama i tata, 

ja jestem stąd. 

 

Tu pachnie ziemia, 

wokół tyle drzew. 

Są stawy, zarośla, 

ptaków słychać śpiew. 

 

Tyle tutaj miejsca 

dla każdego z nas, 

spacerować można, 

cicho szumi las. 

 

I biegać i śpiewać 

może każdy z nas. 

Jak dobrze żyć tutaj, 

miło płynie czas. 

 

 

 
 

„Wspomnienia” 

Gdy byłam bardzo mała  

W Olesznie mieszkałam. 

Z mamą spacerowałam, 

okolicę podziwiałam. 

 

Bywałam w Kościele, 

nie tylko w niedzielę. 

Głosu dzwonów słuchałam, 

wnętrze podziwiałam. 

 

Na Źródłowej stałam 

kaczki oglądałam, 

powoli pływały  

i nie uciekały. 

 

Pod pałac chodziłam, 

bardzo się dziwiłam, 

że taki ogromny, 

wygląda jak pomnik. 

 

Na jednym z pagórków, 

prawie jak pod chmurką, 

był cmentarz szeroki, 

trzeba być tam cicho. 

 

Niedzielne spacery  

po pagórkach wielu 

W pamięci mej zostały, 

nic się nie zmieniły. 
 

„O Panu Raku” 

 

Lubię swoją wieś tak, 

jak kiedyś pan Rak. 

W swoich wierszach 

zostawił znak, 

że to miejsce 

było mu bliskie, 

że jest najpiękniejsze  

i nasze, Świętokrzyskie! 

 

I ja się cieszę, 

że jestem stąd, 

że mogę biegać 

wśród tych łąk, 

zrywać kwiaty, 

jeździć na rowerze 

i pisać o tym na papierze. 
 

Aleksandra Lichosik , kl. IV SP laureatka  

II miejsca w II Ogólnopolskim Konkursie 

Poetyckim im. Feliksa Raka  
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Dlaczego nie wstajesz? - pyta Jasia w autobusie starsza pani i spogląda na niego karcąco.  

- Już ja dobrze panią znam! Ja wstanę, a pani zajmie mi miejsce! 

    Czytając bardzo szybko policz wszystkie „F” w poniższym tekście :  

 

 

FINISHED FILES ARE THE  
RESULT OF YEARS OF SCIENTIFIC          

STUDY COMBINED WITH THE                                                     
EXPERIENCE OF YEARS                                                      

   

 

 

 

Jaki  wynik? Trzy? Błąd !!! W sumie jest ich sześć!  

To nie żart! Przeczytaj jeszcze raz! Mózg nie zauważa "OF" 

...Fascynujące? Geniusze widzą wszystkie sześć; 

trzy to norma; cztery zdarza się rzadko... 

 

Nauczycielka do Małgosi : 

- Przyznaj się ściągałaś od Jasia ! 

- A skąd pani o tym wie ? 

- Bo, obok ostatniego pytania on napisał: " nie wiem ", a ty " ja też".                        

- Jasiu, dlaczego nie byłeś 

wczoraj w szkole? 

- Bo wczoraj umarł mój 

dziadek...  

- Nie kłam, wczoraj widziałam 

twojego dziadka w oknie... 

- Tatuś wystawił go przy oknie, 

bo listonosz szedł z rentą... 

Na lekcji biologii pani pyta się 

Jasia: 

- Jaki pożytek mamy z gęsi? 

- Smalec. 

- I co jeszcze? 

- Smalec. 

- Jasiu, na czym śpisz w domu? 

- Na łóżku. 

- A co masz pod głową? 

- Poduszkę. 

- A co jest w poduszce? 

- Dziura. 

- A co wyłazi z dziury? 

- Pierze. 

- No właśnie. To powiedz Jasiu, 

co mamy z gęsi...? 

- Smalec 

Nauczycielka do Jasia: 

- Jasiu "ja się ożenię" jaki to 

czas? 

- Najwyższy, proszę pani. 


